ARTICVLVS III.

RESPONSIO AD ARGVMENTA
proximi articuli.

NON est tamen quod superiora argumenta quenquam turbent; cum nequaquam difficilis sit eorum explicatio. Ad primum concessa maiori propositione, neganda est minor. Nam multò melius cum homine, quàm cum cæteris animantibus actum est; cum illum Deus multis, & præclaris donis, ac muneribus tam naturæ, quàm gratiæ exornarit: cumque illi vberissimam copiam rerum omnium tanquam in communi conuiuio proposuerit, totamque naturam creatam ei quasi tributariam fecerit, vt disertè ostendit D. Damascenus lib. 2. fidei orthodoxæ cap. 10. & Theodoretus sermone 2. de prouidentia.

Ad id, quod de vestitu, & armis obiectum fuit, respondet Lactantius in libro de opificio Dei cap. 2. ideo hominem nudum, & iner-

Hominis descriptio ab Aristotele collecta.

Alia ex Apuleio.

2. argum.

Vices temporum mutatio.

Responsio ad 1. argum.

3. argum.

Responsio ad 1. argum.

Hominis excellentia.

metu

Pro vestitu et
armis data
homini ra-
tio.

Manus om-
nium instru-
mentoꝝ or-
ganum.
Arist.
Galen.
Greg. Nyss.

mem à natura fuisse constitutum, quia ingenio poterat armari, & ratione vestiri; atque eadem ferè est aliorum auctorum communis responsio, nimirum pro indumento, & armis hausisse hominem mentis excellentiam, & ingenium sagax, ac varium, quo illa excogitare, & parare sibi posset; accepisse item manum tanquam commune organum, & instrumentorum omnium instrumentum, quo ad ea con-
ficienda vteretur. Cuius ad id munus obeundum commoditates late explicat Aristoteles libro 4. de partibus animalium cap. 10. & Galenus initio libri primi de usu partium. Accedit quod homo seruata sui corporis dignitate, & pulchritudine, ab ipsa natura per se indutus, & armatus esse non poterat, vt ostendit D. Gregorius Nyssenus in libro de hominis opificio, cap. 7.

Vt Galeni
de usu partium
lib. 1. cap. 10.

Respons. ad
2. arg.

August.

Quod item opponitur de humana vitæ ærumnis facile soluetur ab eo, qui dixerit in primis in eas sua culpa decidisse hominem è felici statu, in quo à Deo collocatus fuerat. Deinde ijs præberi illi occasionem ad exercendam, perficiendamque virtutem. Præterea, etiam ita deiectum brutis longè præstare, vt ex dictis planum est.

Ad secundum, concessa maiori propositione, neganda est minor, dicendumque eiusmodi naturæ excursionses, vt non absque Dei voluntate, & administratione fiunt; ita nec sine ordine contingere, etsi is interdum non appareat, vt docet D. Augustinus lib. 3. de Trinit. cap. 2. & libro 5. de Genesi ad literam cap. 21. Nimirum ipse ordo postulat, vt illa interdum accidant, siue ita ferente concursu naturalium causarum, quas sic diuina sapientia disposuit, & actus suos exequi sinit; siue Deo aliter, quam tunc per naturam euenturum esset, fieri imperante.